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Punkt 1: Tema - Besøg fra skolelederne og drøftelse af ’Skole for alle’ 2012-
2017

17.00.00-A00-28-16

Anledning
Besøg af skolelederne og drøftelse af 'Skole for alle'.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at besøget fra skolederne tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På mødet præsenteres den seneste opsamling af ’Skole for alle’ 2012-17.
 
Efterfølgende drøftelse under overskrifterne:

Hvad har udvalget og skolelederne tillagt særlig betydning i ’Skole for alle’ 2012-17?
Hvad er centralt fremadrettet?

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Powerpoint oplæg 1.pdf



Punkt 2: BSU/(ØU/KB) - Kriterier for den specialpædagogiske indsats,
økonomi og visitation, høring

17.03.00-A00-1-16

Anledning
På baggrund af analyse af specialundervisningsområdet er der udarbejdet forslag til overordnede kriterier for den
specialpædagogiske indsats i Albertslund Kommune samt forslag til ny økonomimodel og visitationsmodel.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at sagen sendes i høring fra den 25. august 2016 til den 3. oktober 2016,
2. at forslag til kriterier for den specialpædagogiske indsats i Albertslund Kommune godkendes, herunder

a. at der afsættes 0,3 mio. kr. årligt i fem år til kompetenceudvikling,
b. at hver af de fire folkeskoler får tilknyttet to medarbejdere fra PPR,
c. at Kommunalbestyrelsen får en årlig afrapportering,

3. at principper for ny økonomimodel godkendes,

a. at Kommunalbestyrelsen fremover i den årlige overførselssag træffer beslutning om, hvorvidt mindre- eller merforbrug
skal fordeles på de fire folkeskoler efter elevtal,
b. at de nuværende bestiller-udfører model erstattes af en årlig elev- og klassetalsmodel,

4. at ny visitationsmodel godkendes med nedsættelse af lokale visitationsudvalg på hver skole og et centralt
visitationsudvalg.

 

Sagsfremstilling
I budgetaftale 2015 besluttede Kommunalbestyrelsen, at der skulle gennemføres en analyse af fordelingsmodellen på
området for specialundervisning og PPR.
 
I 2015 udarbejdede konsulentvirksomheden BDO en analyse. Resultaterne blev præsenteret og drøftet på Børne- og
Skoleudvalgets møde i januar 2016. Analysen viste, at der er en række udfordringer i samarbejdet mellem folkeskolerne
og Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR), der især knytter sig til visitationsprocessen og økonomimodellen.
Herudover udgav Ministeriet for Børn, Unge og Ligestilling i maj 2016 rapporten: ”Afrapporteringen af
Inklusionseftersynet”. To arbejdsgrupper med ledere på tværs af afdelingerne Social & Familie, Skoler & Uddannelse og
Dagtilbud har udarbejdet forslag til kriterier for det videre arbejde med inklusion og specialundervisning i Albertslund
Kommune. Kriterier som efterfølgende skal foldes ud i en specialpædagogisk plan i samarbejde med fagprofessionelle,
forældre og samarbejdspartnere i en specialpædagogisk handleplan fra 0-18 år.
 
Der er foreslået syv kriterier for det specialpædagogiske arbejde i Albertslund som skal gælde for områderne Skoler &
Uddannelse, Dagtilbud og Social & familie. Til nogle af kriterierne er der tilknyttet forslag til indsatser og handlinger, der
er nærmere beskrevet i tilhørende notat.

1. Alle børn er fælles børn
2. Fortsat udvikling af inkluderende læringsfællesskaber
3. Fokus på det enkelte barns udvikling i fællesskabet
4. Adgang til viden og hjælp
5. Styrkelse af forældreinvolvering
6. Når barnet venter - smidig og tryg overgang
7. Tydelig prioritering, struktur og opfølgning 

 
Principper for en ny økonomimodel skal understøtte at:

der overføres ressourcer fra PPR til de folkeskoler til at styrke den specialpædagogiske indsats i skolerne.
der er et fagligt og økonomisk incitament til at PPR og skolerne i samarbejde udvikler læringsmiljøer der
understøtter børn med særlige behov så tæt på almenmiljøet som muligt. Det foreslås, at kommunalbestyrelsen ved



den årlige overførselssag beslutter om mindreforbrug skal overføres til skolernes budgetter.
specialkompetencerne på skolerne styrkes ved at give folkeskolerne bedre muligheder for at planlægge og ansætte
medarbejdere med specialpædagogiske kompetencer. Det foreslås, at den nuværende bestiller og udfører model
(BUM) erstattes af en årlig elev- og klassetalsag.
Økonomimodellen skal bygge på takster i netværk 6 (samarbejdsaftale mellem kommunerne Albertslund, Glostrup,
Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Vallensbæk, Rødovre, Tårnby, Dragør om specialundervisning.

 
Der forslås en ny visitationsmodel, hvor der oprettes lokale visitationsudvalg på hver enkelt skole. Skolelederen er
ansvarlig for det lokale visitationsudvalg, som også består af medarbejdere fra PPR samt skolens socialrådgiver. Det
lokale visitationsudvalg følger op på behov og indsatser samt, hvordan ressourcerne til inklusion bruges på skolen.
Herudover styrkes det centrale visitationsudvalg ved, at skoleledelser samt dagtilbud, familieafsnit og familiehuset er
repræsenteret i udvalget. Lederen af PPR er formand for visitationsudvalget.
 
Supplerende sagsfremstilling
Børn, Sundhed & Velfærd, 25. august 2016
 
Direktørområdet foreslår, at overskriften ændres til "Fælles ansvar for alle børn” .

Ã˜konomi
Det foreslås, at der årligt overføres 2 mio. kr. fra PPR til folkeskolerne til specialpædagogisk indsats i fem år. (Dette punkt
skal behandles i forbindelse med budget 2017).
 
Det foreslås, at Kommunalbestyrelsen i forbindelse med den årlige overførselssag tager beslutning om, hvorvidt mindre
eller merforbrug for PPRs budget skal overføres til skolernes budget fordelt efter elevtal. Det foreslås for at styrke
indsatsen i almenområdet og forebygge, at elever ekskluderes til specialtilbud.
 
Det forslås, at der afsættes 0,3 mio. kr. årligt til kompetenceudvikling og 0,15 mio. kr. årligt til evaluering og udvikling af
indsatsen i fem år. Midlerne prioriteres inden for Skoler & Uddannelses ramme til udvikling af folkeskolen.
 

Lovgrundlag
Lov om folkeskolen og specialundervisning.

Personalekonsekvenser
Der tilknyttes to fagspecialister fra PPR, en SPUK (specialpædagogisk udviklingskonsulent) og en psykolog, til den
enkelte skole, så deres primære arbejde foregår på skolen i tæt samspil på skolen med medarbejdere og ledelse.
Lærere og pædagoger på skolerne kompetenceudvikles.
Den langsigtede visitation og bevilling, tillader skolelederen at bemande de lokale tilbud med en planlægningshorisont på
et skoleår. Det vil understøtte muligheden for at fastholde specialiserede kompetencer på skolerne og give personalet en
større sikkerhed i ansættelsen.

Kommunikation
Sagen sendes i høring fra den 25. august 2016 til den 3. oktober 2016.
 
Høringen sendes til

Skolebestyrelser
Forældrebestyrelse i daginstitutioner og klubber
Handicaprådet
Integrationsrådet
MED-udvalg på skoler, daginstitutioner og afdelingen for Social & Familie
BUPL
Albertslund Lærerkreds

Beslutning
Udvalget tiltrådte at sende sagen i høring.
Udvalget ønskede, at overskriften "Alle børn er fælles børn" ændres (bilag 3, side 3/14). - se supplerende sagsfremstilling.

Bilag

PPR, juli 2016,2.docx



PPRs ydelsesvifte2, juli 2016.docx

Kriterier spec pæd øko og vismodel



Punkt 3: BSU/VFU/ØU/KB - Rammeaftale 2017 for KKR Hovedstaden

27.00.00-A00-5-16

Anledning
KKR udarbejder årligt en rammeaftale for det specialiserede social- og undervisningsområde. Derudover har
Socialstyrelsen udsendt en afrapportering af den centrale udmelding for borgere med svære spiseforstyrrelser.
Afrapporteringen af den centrale udmelding for borgere med svære spiseforstyrrelser er et indsatsområde i
udviklingsstrategien i Rammeaftalen for 2016. Begge aftaler skal godkendes af Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Rammeaftalen 2017 godkendes og
2. at afrapporteringen for central udmelding om borgere med svære spiseforstyrrelser godkendes.

 
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling den 25. august 2016,

1. at Rammeaftalen 2017 godkendes og
2. at afrapporteringen for central udmelding om borgere med svære spiseforstyrrelser godkendes.

 

Sagsfremstilling
Rammeaftalen 2017
Rammeaftale 2017 omfatter både det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet. Rammeaftalen
omfatter en udviklingsstrategi og en styringsaftale.
 
I Rammeaftale 2017 arbejdes der i retning af flerårige perspektiver i de udviklingsprojekter, fokusområder - og
fremadrettet de fælles målsætninger - der besluttes for området. Rammeaftalen fokuserer på de konkrete aftaler, der er
indgået for 2017 om styring og udvikling af det tværgående specialiserede social- og undervisningsområde. I bilagene til
Rammeaftalen findes uddybende beskrivelser.
Udviklingsstrategien i Rammeaftale 2017 omfatter aftaler for, hvordan udviklingen af det specialiserede social- og
undervisningsområde kan understøttes fagligt og kapacitetsmæssigt. Generelt oplever kommunerne, at der er
sammenhæng mellem kommunernes behov og de højt specialiserede tilbuds udbud af pladser og ydelser inden for alle
målgrupper. Der vurderes derfor ikke på nuværende tidspunkt at være behov for at indgå tværkommunale aftaler og/eller
aftaler mellem kommunerne og Region Hovedstaden om konkrete reguleringer af tilbud eller pladser. Administrationen er
enig i den vurdering.
Udviklingsstrategien omfatter desuden aftaler om behandling af særlige temaer og fokusområder på tværs af kommunerne
og regionen. Der er særligt fokus på målgrupper med svære og komplekse vanskeligheder, som kræver et tværgående
samarbejde mellem kommunerne og regionen for at sikre bæredygtige tilbud. Klare fælles målsætninger skal bidrage til at
skabe en ramme for det tværgående samarbejde, hvor det fælles fokus er at sikre en fortsat høj kvalitet til samme penge,
faglig udvikling samt virksomme metoder og effekt i tilbuddene.
I Udviklingsstrategien er valgt følgende fokusområder:

Specialiseret socialpædagogisk støtte og bistand
Kommunernes erfaringer med at omsætte voksenudredningsmetoden til praksis

Fokusområderne understøtter kommunernes arbejde med at tilbyde indsatser for borgerne i eget hjem, hvor der opleves
større effekt ved indsatserne. Fokusområderne vil være genstand for vidensdelingsaktiviteter i 2017.
Styringsaftalen, der er en del af Rammeaftale 2017, er et redskab til at understøtte det kommunale samarbejde i
hovedstadsregionen og samarbejdet mellem kommunerne og regionen. Styringsaftalen 2017 omfatter:

Aftale om udviklingen i udgifter pr. dag i de takstbelagte tilbud for perioden 2014-2018, som blev indgået på møde
i KKR Hovedstaden den 20. april 2016.
Aftaler, takstmodel og procedurer, som skal understøtte samarbejde og dialog mellem brugerkommuner og
driftsherrer om de konkrete forløb ved køb og salg af pladser (se bilag 1 til Styringsaftalen i Rammeaftale 2017).

 



Ændringer i lovgivning og praksis giver anledning til enkelte nye elementer i Styringsaftale i Rammaftale 2017, som har
betydning for takstberegningen for 2017:

Ny procedure for fastsættelse og opkrævning af beboeres egenbetaling i tilbud
Ny mulighed for at anvende abonnementsordninger
Specifikation af de tilbudstyper, der er omfattet af takstmodellen i Styringsaftalen.

 
Central udmelding for borgere med svære spiseforstyrrelser
Som led i den Nationale Koordinationsstruktur udsendte Socialstyrelsen i november 2015 en central udmelding for
borgere med svære spiseforstyrrelser. Afrapporteringen på den centrale udmelding sker samlet for kommunerne i hver
region i forbindelse med fastsættelsen af Rammeaftale 2017.
 
Hovedstadsregionens afrapportering konkluderer, at kommunerne og Region Hovedstaden gennemgående oplever
overensstemmelse mellem udbuddet af højt specialiserede indsatser/tilbud til målgruppen og kommunernes behov herfor.
Der er således ikke behov for tiltag for at sikre højt specialiserede pladser eller tilbud til målgruppen.
 
Afrapporteringen peger dog på udfordringer i forhold til at sikre gode overgange og sammenhængende forløb mellem den
regionale psykiatri og de kommunale rehabiliterende indsatser på det sociale område. KKR Hovedstadens
Embedsmandsudvalg for Socialområdet og Specialundervisning har derfor igangsat etableringen af et tværregionalt
netværk, der skal bidrage til at skabe bedre sammenhæng mellem de regionale og kommunale indsatser og dermed mere
effektive forløb.
 
Socialstyrelsen har afgrænset målgruppen til at være borgere med svære spiseforstyrrelser og behov for højt specialiserede
rehabiliteringsindsatser. I afrapporteringen fremgår det, at for en række borgeres vedkommende er spiseforstyrrelsen kun
en mindre del af borgerens samlede problemstillinger. Det gør sig gældende for borgerne i Albertslund og i besvarelsen af
spørgeskemaet, der ligger til grund afrapporteringen har afdelingen angivet, at der pt. ikke er borgere i målgruppen.
 
Supplerende sagsfremstilling
Børn, Sundhed & Velfærd, den 25. august 2016
 
Følgende vil blive tilrettet i Tilbudsportal (bilag 2):
- Klub Vest er nedlagt
- Bofællesskabet Hedemarken er nedlagt
- Bofællesskabet Miravænget står opført forkert / hører under Albertslund Kommune.
 

Økonomi
I styringsaftalen er der indgået en aftale gældende for 2017 og 2018: Om udviklingen i udgifter pr. dag i de taksbelagte
tilbud på det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet:

At udgifter pr. dag i de takstbelagte tilbud på det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet
maksimalt må stige med pris- og lønfremskrivning minus 2 procent i forhold til pris- og lønniveauet i 2014.
At der arbejdes hen imod, at der ved udgangen af 2017 vil være en overhead på 6 procent som et gennemsnitligt
mål for kommunerne i stedet for en nuværende overhead på 7 procent.

Lovgrundlag
Rammeaftalen er udarbejdet med afsæt i Bekendtgørelsen om rammeaftaler mv. på det sociale område og på det almene
ældreboligområde (BEK. Nr. 205 af 13/03/2011). KKR har på møde den 22. juni 2016 anbefalet, at kommunerne og
Region Hovedstaden godkender Rammeaftale 2017 samt hovedstadsregionens afrapportering på den centrale udmelding
for borgere med svære spiseforstyrrelser.
 

Beslutning
Tiltrådte indstillingen, dog fejl i bilag 2 (se supplerende sagsfremstilling).
Joan Gantzel Marquardt (O) og Lene Rygaard Jessen (Ø) tog forbehold.
 

Bilag

Samarbejdsmodel vedrørende de mest specialiserede tilbud



Oversigt over alle tilbud beliggende i hovedstadsregionen

Hovedstadsregionens Rammeaftale 2017

Hovedstadsregionens afrapportering_svære spiseforstyrrelser

Tendenser og bevægelser på området

Oversigt over tilbud omfattet af Udviklinsstrategi 2017

Oversigt over udvikling i kapacitet og belægning i tilbudstyper

Lands og landsdelsdækkende tilbud og sikrede afdelinger

Aftaler, takstmodel og procedurer for området

Eksempel på model til beregning af takster samt efterregulering

Eksempel på model til beregning af enhedstakst

Fastsættelse og opkrævning af beboeres egenbetaling

Fælles visitationsaftale vedr. kommunikationscentrene



Punkt 4: BSU/ØU/KB - Kommunale kravspecifikationer til oprettelse af
privat klubtilbud

27.18.24-A00-1-16

Anledning
I forbindelse med forespørgsel om oprettelse af et privat klubtilbud i Albertslund Kommune, har afdelingen for Skoler &
Uddannelse undersøgt lovgivningen. Forslag til kommunale kravspecifikationer forelægges derfor kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at de kommunale kravspecifikationer for oprettelse af et privat klubtilbud godkendes.

 

Sagsfremstilling
Afdelingen for Skoler & Uddannelse har undersøgt lovgivningen og kravene til at oprette en privat klub og afdelingen
vurderer, at de kravspecifikationer, der gælder for daginstitutioner overordnet set også gælder for etablering af private
klubber. Det betyder, at kommunalbestyrelsen kan godkende oprettelsen af en privat klub, hvis den opfylder betingelserne
i dagtilbudsloven, kommunens kravspecifikationer samt alle relevante politikker inden for området.
Albertslund Kommune har ikke før haft et privat klubtilbud, hvorfor der ikke foreligger kravspecifikationer for et sådant
tilbud.
 
Kommunalbestyrelsen skal derfor tage stilling til forslag om Albertslund kommunes krav til oprettelse af et privat
klubtilbud (I bilag 1 er det lovmæssige grundlag, koblet med de kommunale krav beskrevet):
 
Formålsbestemmelse
Private klubtilbud skal leve op til visionen for klubtilbud i Albertslund Kommune. Dermed skal private klubtilbud i
Albertslund også arbejde for en indfrielse af de fire visionsmål, som er vedtaget af kommunalbestyrelsen.
 
De fysiske rammer
Hvis et privat klubtilbud har en legeplads, skal en ekstern, certificeret virksomhed godkende legepladsen og efterfølgende
mindst hvert andet år foretage legeplads-tjek.
 
Optagelsesregler
Private klubtilbud kan optage børn og unge indenfor samme aldersgrupper som kommunes øvrige tilbud.
Private klubtilbud i Albertslund Kommune træffer selv afgørelse om optagelse og udmeldelse af børn og unge i
klubtilbuddet, og fastsætter retningslinjer for optagelse af børn og unge i klubtilbuddet.
I forbindelse med godkendelsen som privat klubtilbud skal Albertslund Kommune have indsigt i, at disse retningslinjer
ikke strider imod almindelige rets grundsætninger.
Private klubtilbud kan kun afvise børn og unge, hvis der ikke er ledig kapacitet (undtagelser ved børn med særlige behov,
kan forekomme).
Der er ingen klageadgang for forældre i forbindelse med optagelse, flytning mv., hvilket er samme betingelser som for
forældre til børn og unge i kommunale tilbud.
Private klubtilbud skal foretage en løbende registrering af, i hvor høj grad de optagne børn og unge bruger det private
klubtilbud.
 
Børn med særlige behov
Lovgivningsmæssige krav:
Private klubtilbud skal være åbne for børn og unge med særlige behov (for eksempel børn og unge med handicap eller
udsatte børn og unge). Private klubtilbud kan alene nægte optagelse, hvis klubtilbuddet ikke er indrettet eller kan indrettes
til at varetage barnets eller den unges behov, eller hvis personalet ikke har tilstrækkelig kompetence til at varetage
opgaven, jævnfør bemærkningerne til lovforslaget om private leverandører af dagtilbud. Barnets eller den unges
opholdskommune skal vurdere, om barnet eller den unge bør tilbydes støtte efter dagtilbudslovens § 4, stk. 2.
Private klubtilbud har pligt til at underrette kommunen, hvis de modtager et barn eller ung med særlige behov eller
handicap, jævnfør Servicelovens § 154.
 
Personale og ledelse
Lederen af et privat klubtilbud skal have en relevant faglig uddannelse inden for det pædagogiske område.



Det er en forudsætning for godkendelse af et privat klubtilbud, at det er arbejdsmiljøcertificeret.
Albertslund Kommune skal have indsigt i det private klubtilbuds regnskab med henblik på at få indsigt i det private
klubtilbuds lønudgifter.
 
Sundhed og hygiejne
Private klubtilbud skal udforme en rygepolitik, der indeholder følgende:
Børn og unge må ikke udsættes for passiv rygning, det vil sige, at der ikke må ryges i et lokale, hvor der er børn tilstede,
eller hvor de kommer senere.
Børn og unge ser ikke voksne ryge. Børn og unge ryger ikke.
 
Samarbejdsaftale med skoler
Private klubtilbud skal indgå en samarbejdsaftale med de skoler, hvorfra børnene og de unge i de private klubtilbud
kommer. Samarbejdsaftalen skal sikre, at der er sammenhæng mellem aktiviteterne i de private klubtilbud og skolens
arbejde med børnene og de unge. De private klubtilbud har initiativpligt i forhold til samarbejdsaftalen og skal sikre, at
den opdateres årligt.
 
Forældretilfredshed
Private klubtilbud skal som led i det løbende arbejde med brugertilfredsheden hos forældre til børn i fritidstilbud og skoler
deltage i undersøgelser som kommunens øvrige institutioner.
 
Ny lovgivning og nye kommunalbestyrelsesbeslutninger
Ved ny lovgivning og ved nye kommunalrådsbeslutninger, som har konsekvenser for private klubtilbud, skal private
klubtilbud leve op til de nye krav.
 

Økonomi
Kommunalbestyrelsen kan beslutte at godkende en privat klub og skal derved give et tilskud pr. barn eller ung, der
optages i tilbuddet. Tilskud til privat klubtilbud fastsættes af kommunalbestyrelsen, og forældrenes egenbetaling kan højst
udgøre 20 pct. af det private klubtilbuds budgetterede bruttodriftsudgifter som aftalt med kommunalbestyrelsen. Et privat
klubtilbud, som indgår en aftale med kommunen, har derfor indflydelse på kommunens økonomi.
 
Dagtilbudsloven § 73.
Kommunalbestyrelsen i opholdskommunen skal til private klubtilbud give et tilskud pr. barn eller ung, der optages i
tilbuddet.
Stk. 2. Tilskud til privat klubtilbud fastsættes af kommunalbestyrelsen, og forældrenes egenbetaling kan højst udgøre 20
pct. af det private klubtilbuds budgetterede bruttodriftsudgifter som aftalt med kommunalbestyrelsen.
Stk. 3. Ved optagelse i privat klubtilbud beregnes kommunalbestyrelsens tilskud pr. barn og forældrenes egenbetaling på
grundlag af de budgetterede bruttodriftsudgifter for den enkelte ordning.
 
Indtægterne for et privat klubtilbud er følgende:
• Et kommunalt driftstilskud pr. indskrevet barn
• Forældrebetalingen

Lovgrundlag
Klubtilbud kan efter aftale med kommunalbestyrelsen drives af private leverandører som privat klubtilbud, jf.
dagtilbudslovens § 66, stk. 5.
Der er ikke etableringsret for fritidshjem og klubber. Det betyder at hvis der skal oprettes en privat klub, som ønsker et
kommunalt tilskud, skal kommunalbestyrelsen godkende aftalen, hvilket forudsætter en driftsaftale. Der kan oprettes en
helt privat klub, uden kommunalt tilskud.
 
Det fremgår af dagtilbudsloven, at kommunen har pligt til at fritids- og klubtilbud m.v. medvirker til udmøntningen af
kommunens sammenhængende børnepolitik, jf. § 19, stk. 2, i Lov om Social Service.
Derudover skal kommunen offentliggøre en oversigt over dag-, fritids- og klubtilbud m.v. i kommunen samt satser for
tilskud til privat pasning og pasning af egne børn.
 
Dagtilbudsloven § 78 Stk. 2.
Kommunalbestyrelsen skal føre tilsyn med forholdene i den private pasningsordning.

Beslutning
Tiltrådte indstillingen.
På mødet blev omdelt notat af den 23. august. Svar på spørgsmål til Brian Palmund (V).



Udvalget ønskede til den videre behandling i Økonomiudvalget svar på, hvilke kommunale krav private klubber skal
efterleve i forhold til arbejdsmiljøcertificering samt mad- og måltidspolitik.
 
 
 

Bilag

Lov og kommunale krav til oprettelse af privat klub

Svar til Brian Palmund - Privat klubtilbud.docx



Punkt 5: BSU/ØU/KB - Forslag fra partierne Ø, V og O om kriseplan for
folkeskolen

17.00.00-A00-27-16

Anledning
Forslag fra partierne Enhedslisten, Venstre og Dansk Folkeparti om kriseplan for folkeskolen.

Indstilling
Partierne Ø, V & O indstiller,

1. at skolerne og lærerne opfordres til at koncentrere sig om kerneopgaven: Elevernes faglige og sociale udvikling,
2. at inklusionsprocenten på 96% ophæves og erstattes af en trafiklysmodel med en fokuseret indsats understøttet af

PPR på enkelte skoler, hvortil der afsættes ialt 4 årsværk,
3. at puljen til inklusionsindsatsen som skolelederne disponerer over øges med 5 mio. årligt. Inden for rammen

etablerer skolerne et akut-tilbud til fejlplacerede inklusionselever,
4. at der etableres et team til målrettede undervisningsforløb, der kan løfte de elever, der falder bagefter i

undervisningen. Der afsættes foreløbigt 8 årsværk til denne indsats,
5. at inden udgangen af 2016 skal besluttes en god bygningsmæssig løsning og endelig placering af Ungecentret og
6. at forslaget til kriseplan for folkeskolerne i Albertslund sendes i høring på skolerne og Ungecenteret.

Sagsfremstilling
Partierne Ø, V & O har udarbejdet kriseplan, som er vedlagt denne mødesag.

Beslutning
Sagen blev oversendt til behandling i Økonomiudvalget.
 
 

Bilag

Kriseplan for Folkeskolen



Punkt 6: BSU - Orientering fra formanden

00.00.00-P35-3-16

Anledning
Orienteringssager.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Sagsfremstilling
a) Henvendelse fra interesseorganisationen, Danske Skoleelever.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 7: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-P35-4-16

Anledning
Orienteringssager.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Sagsfremstilling
A. Skoleudviklingsindsats 2016 Herstedlund Skole.
B. Elevtrivselsmåling 2016, sammenligning med omkringliggende kommuner.
C. Ankestatistik 2015 på Social & Familieområdet.
D. Karaktergennemsnit bundne prøver 12-15.
E. Kapacitetsopgørelse for dagtilbudsområdet.
F. Opfølgning Familieafsnittet august 2016.
G. Grønt flag på skolerne.
H. Ændringer i skolebestyrelser.
I. Resultater af KL-undersøgelse om omstillingen til en ny skole.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
 

Bilag

A. Herstedlund Skoleudviklingsprojekt2016

B. Elevtrivselsmåling 2016

C. Statistik børne- og ungeområdet

C. Ankestatistik 2015 Albertslund Kommune

D. Karaktergennemsnit bundne prøver

E. Kapacitetsopgørelse juli

F. Opfølgning Familieafsnittet august 2016

G. Grønt flag som afløser for Miljølæseplanerne

H. Skolebestyrelser, ændringer fra 2014-2016

I. KL undersøgelse



Punkt 8: BSU - Eventuelt

00.00.00-P35-5-16

Anledning
Eventuelt.

Sagsfremstilling
a) Status for KLK afrapportering i Familieafsnittet. Uddybende status gives på næste udvalgsmøde j.fr. tidsplan.
b) Status for studietur for udvalget.
c) Udvalget besøger Dagplejen og Rosenly på februarmødet.
 
 

Beslutning
Taget til efterretning.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Tema - Besøg fra skolelederne og drøftelse af ’Skole for alle’ 2012-2017
	Punkt 2: BSU/(ØU/KB) - Kriterier for den specialpædagogiske indsats, økonomi og visitation, høring
	Punkt 3: BSU/VFU/ØU/KB - Rammeaftale 2017 for KKR Hovedstaden
	Punkt 4: BSU/ØU/KB - Kommunale kravspecifikationer til oprettelse af privat klubtilbud
	Punkt 5: BSU/ØU/KB - Forslag fra partierne Ø, V og O om kriseplan for folkeskolen
	Punkt 6: BSU - Orientering fra formanden
	Punkt 7: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd
	Punkt 8: BSU - Eventuelt

